
Linjär algebra

Vektor:

geometrisk

viktiga begrepp



Vektor, numerisk

v=[7.3,0.9,-2.5,6.8,7.7,1.3 ]

som en lista, men kan adderas och skalas
kan representera mätvärden, tidsserie

Lösningsvektor till linjärt ekvationssystem



Kurvanpassning

X = [0.00,
 0.20,
 0.41,
 0.59,
 0.81,
 1.0,
 1.2,
 1.4,
 1.6,
 1.8,
.
]

Y = [-0.19,
 -0.055,
 -0.0078,
 0.22,
 0.44,
 0.38,
 0.38,
 0.62,
 0.75,
.
.]



Matris 

1 1 −2 3
2 3 1 1
3 0 −1 1




Kan representera linjärt ekvationssystem

Kan representera linjär avbildning



Matrismultiplikation


1 2 3 4 5
2 3 4 5 0
3 4 5 0 0
4 5 0 0 0
5 0 0 0 0







2 3 4 5 6
3 4 5 6 0
4 5 6 0 0
5 6 0 0 0
6 0 0 0 0







70 50 32 17 6
54 68 47 28 12
38 50 62 39 18
23 32 41 50 24
10 15 20 25 30






Kan representera riktad graf eller nätverk:





Linjärt ekvationssystem

En stor andel av vetenskapliga och tekniska beräkningar
handlar i slutändan om att lösa linjära ekvationssystem



Linjära avbildningar




